

## بر اساس مصوبات جدید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه روند تعیین نمره پایان نامه به شرح ذیل اعلام می گردد:

۱- ۱۸ نمره از ۲۰ نمره پایان نامه کارشناسی ارشد بر اساس مفاد ردیف ۱ تا ۳ جدول ذیل در جلسه دفاع توسط هیأت داوران مشخص می گردد.

ردیف	موضوع ارزشیابی	شاخص ها	سقف نمره	نمره دانشجو
۱	کیفیت علمی پایان نامه	۱- اهمیت نظری، توسعه‌ای، کاربردی موضوع ۲- بدیع بودن و نوآوری ۳- میزان انطباق محتوای پایان نامه با موضوع ۴- استفاده از منابع و مآخذ معتبر و به روز	۱۰	
۲	کیفیت نوشتاری پایان نامه	۱- چگونگی تجزیه و تحلیل و انسجام مطالب ۲- شیوه نگارش صحیح و علمی ۳- پیراسته بودن متن از غلط‌های املایی و تایپی ۴- رعایت اصول مربوط به چکیده نویسی، مقدمه و نتیجه گیری ۵- رعایت شیوه نامه تحصیلات تکمیلی در اصول نگارش و صفحه آرایی	۴	
۳	کیفیت دفاع از پایان نامه	۱- چگونگی معرفی پایان نامه و دستاوردهای علمی آن ۲- چگونگی پاسخگویی به سؤالات ۳- رعایت زمانبندی ارائه پایان نامه و میزان تسلط بر مطالب	۴	
	نمره پایان نامه بدون در نظر گرفتن نمره دستاورد علمی پایان نامه			

۲- ۲ نمره از ۲۰ نمره پایان نامه کارشناسی ارشد بر اساس دستاوردهای علمی مستخرج از پایان نامه با نظر مدیرگروه، استاد راهنما و تایید نهایی حوزه پژوهشی و تحصیلات تکمیلی تعیین می گردد. (دستاوردهای پایان نامه حداکثر تا ۴ نمره می توانند بر نمره پایان نامه تاثیرگذار باشند).

### ۱. شرایط استفاده از ثبت نمره با تاخیر/ فرصت پژوهشی

الف) دانشجویانی که در ۴ الی ۶ نیمسال تحصیلی از پایان نامه خود دفاع می کنند، علاوه بر نمره دستاوردهای ارائه شده تا تاریخ دفاع از پایان نامه، نمره دستاوردهای علمی به دست آمده در فاصله زمانی ۶ الی ۱۲ ماه پس از تاریخ دفاع دانشجوی، نیز می تواند به نمره نهایی دانشجوی اضافه شود. در این صورت دانشجوی می بایست قبل از دفاع فرم شماره ۱۰/۱ را از سایت پرینت گرفته و بعد از تایید استاد راهنما / استادان راهنما و مدیر گروه در جلسه دفاع به ناظر تحصیلات تکمیلی تحویل نماید. در صورت پایان فرصت شش ماهه نخست و نیاز به تمدید فرصت ۶ ماهه مازاد، دانشجوی ملزم به تکمیل بند الف فرم شماره ۱۰/۲ و تحویل به کارشناس تحصیلات تکمیلی دانشگاه می باشد.

ب) پس از اتمام فرصت ۶ الی ۱۲ ماهه دانشجوی می بایست فرم شماره ۱۱ را پرینت گرفته و بعد از تایید استاد راهنما / استادان راهنما و مدیرگروه به همراه مستندات به کارشناس تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل نماید.

ج) برای آن دسته از دانشجویانی که در نیمسال هفتم و یا بعد از آن از پایان نامه خود دفاع کنند، نمره نهایی دانشجوی با احتساب دستاوردهای علمی ارائه شده در روز دفاع تعلق خواهد گرفت و دانشجوی ملزم است فرم شماره ۱۱ را پس از تکمیل بند الف با نظارت استاد راهنما و اخذ تاییدیه از مدیر گروه، **روز دفاع** به همراه مستندات به ناظر تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل نماید.

د) دانشجوی در هر زمان که تمایل به انصراف از فرصت پژوهشی را داشت می بایست در صورت استفاده از فرصت ۶ ماهه با تکمیل بند ب فرم ۱۰/۱ و در صورت استفاده از فرصت ۶ ماهه مازاد با تکمیل بند ب فرم ۱۰/۲ و تحویل آن به کارشناس تحصیلات تکمیلی دانشگاه انصراف خود را اعلام نماید.

**\* شروع فرصت شش ماهه از تاریخ روز دفاع از پایان نامه محاسبه می گردد.**

## ۲. شرایط انصراف از فرصت پژوهشی

دانشجویانی که تمایل به استفاده از فرصت ۶ الی ۱۲ ماهه را ندارند می بایست فرم شماره ۱۰/۱ را پرینت و انصراف خود را با تکمیل بند ب فرم مذکور اعلام و در جلسه دفاع به ناظر تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل نمایند.

بدیهی است دانشجوی در صورت داشتن دستاوردهای علمی و تمایل به تحویل آن می بایست فرم شماره ۱۱ را پرینت گرفته و بعد از تایید استاد راهنما / استادان راهنما و مدیر گروه در جلسه دفاع به همراه مستندات به ناظر تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل نماید.

## ۳. نحوه تعیین نمره دستاوردهای علمی پایان نامه کارشناسی ارشد

ردیف	دستاوردهای علمی	نمره	سقف امتیاز
۱	گواهی ارایه مقاله به صورت شفاهی، پوستر یا چاپ در مجموعه مقالات در کنفرانس ملی و بین المللی	۰-۰/۷۵	۱
۲	گواهی پذیرش یا چاپ مقاله در مجله خارجی معتبر ( غیر ISI)	۰-۰/۷۵	۱
	گواهی پذیرش یا چاپ مقاله در مجله علمی ترویجی داخلی	۰-۰/۷۵	
۴	گواهی پذیرش یا چاپ مقاله در مجله علمی پژوهشی داخلی مورد تایید وزارتین، دارای نمایه ISI یا ISC	۰-۲	۴
	اخذ تاییدیه اختراع یا ابداع مستخرج از پایان نامه	۰-۲	
	کسب عنوان در جشنواره های بین المللی خوارزمی، رازی و فارابی مرتبط با پایان نامه	۰-۲	
	ساخت دستگاه یا تولید محصول جدید	۰-۱	
	اثر بدیع و ارزنده هنری و یا ادبی و فلسفی چاپ شده	۰-۲	
۹*	پایان نامه کارفرمایی دارای قرارداد پژوهشی مورد تایید دانشگاه	۰-۲	۲

\*در پایان نامه های بند ۹ (جدول فوق)، امضاء استاد راهنما و مشاور به منزله دریافت مبلغ قرارداد می باشد. بدیهی است اخذ امتیاز، درج نمره و تسویه حساب دانشجوی منوط به تایید دریافت مبلغ قرارداد توسط اساتید راهنما و مشاور خواهد بود.

**امتیاز مقاله و سایر دستاوردهای علمی پایان نامه:**

الف) در مجموع دستاوردهای علمی پایان نامه حداکثر تا ۴ نمره می توانند بر نمره نهایی پایان نامه تاثیرگذار باشند.

ب) مقاله‌ای بر نمره پایان نامه تأثیرگذار است، که اولاً به اسم دانشگاه علم و هنر بوده و ثانیاً نام استاد/استادان راهنما و مشاور به عنوان نویسندگان در مقاله آورده شود.

ج) در صورتی که پایان نامه چندین دستاورد علمی داشته باشد به هر کدام می تواند امتیاز جداگانه ای تعلق گیرد. پذیرش قطعی یا چاپ مقاله در مجلات علمی پژوهشی داخلی مورد تایید وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، مجلات دارای نمایه ISI، تاییدیه علمی اختراع یا ابداع، کسب عنوان در جشنواره های معتبر، اثر بدیع و ارزنده هنری و یا ادبی و فلسفی چاپ شده و ساخت دستگاه یا تولید محصول جدید و پایان نامه کارفرمایی دارای قرارداد پژوهشی مورد تایید دانشگاه مورد تایید بر اساس جدول می توانند بر نمره پایان نامه تاثیر داشته باشند.

د) نمره تاییدیه علمی اختراع و یا ابداع، منوط به ارائه گواهی از سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران، نمره جشنواره ها منوط به ارائه گواهی کسب عنوان اول تا سوم از دبیرخانه جشنواره، نمره اثر بدیع و ارزنده هنری و یا ادبی و فلسفی چاپ شده منوط به کسب عنوان اول تا سوم در نمایشگاه های کشوری و یا بین المللی داخلی و خارجی مورد تایید وزارت علوم تحقیقات و فناوری و نمره ساخت دستگاه یا تولید محصول جدید منوط به تایید حوزه پژوهشی/کمیته تحصیلات تکمیلی مربوط است.

ه) برای کسب نمره مربوط به پذیرش قطعی یا چاپ مقاله مستخرج از پایان نامه در مجلات علمی پژوهشی داخلی و یا مجلات دارای نمایه ISI و یا ارائه مقالات کنفرانسی مرتبط با موضوع پایان نامه، دانشجو باید درخواست کتبی خود را که به تایید استاد راهنما رسیده است، حداکثر تا روز دفاع به مدیر گروه تحویل دهد. در صورتی که در فاصله زمانی ۶ ماه پس از دفاع، پذیرش و یا چاپ دستاوردهای مستخرج از پایان نامه باعث کسب امتیاز جدید شود، پس از تایید استاد راهنما، شورای گروه آموزشی مربوط و حوزه پژوهشی نمره جدید دانشجو با احتساب نمره کسب شده در سیستم گلستان ثبت می شود. برای کسب نمره مربوط به پذیرش قطعی یا چاپ مقاله مستخرج از پایان نامه در مجلات علمی پژوهشی داخلی و یا دارای نمایه ISI و مقالات کنفرانسی، با ارائه گواهی که موید پذیرش احتمالی مقاله در مجلات مذکور یا ارائه مقاله در یک کنفرانس معتبر باشد، فاصله زمانی فوق الذکر می تواند تا ۱۲ ماه افزایش یابد. درخواست اصلاح مقاله از سوی هیات تحریریه مجلات یاد شده و تاییدیه پذیرش مقالات ارسالی به کنفرانس هایی که تاریخ برگزاری آنها در فاصله زمانی ۱۲ ماه پس از تاریخ دفاع است، موید پذیرش احتمالی مقاله در یک مجله یا ارائه مقاله در یک کنفرانس معتبر است.

در هر حال تاریخ فارغ التحصیلی دانشجو، تاریخ دفاع از پایان نامه است.